O PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL Nº. 020.2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE PROFISSIONAL GRADUADO APÓS
ANÁLISE DE RECURSO E CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” - PFI da Universidade
Estadual de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a PROEX, e  no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, torna público o resultado da homologação da inscrição
dos candidatos à vaga de Profissional Graduado após análise de recurso, para o
Programa O Paraná Fala Inglês, enquadrado na Área Prioritária: melhoria do Ensino
Superior, definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da
Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná –
SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná, e convoca para a prova escrita como segue:

1.DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS RECURSO

2. DA CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA
2.1 Os candidatos às vagas de Profissional Graduado deverão realizar a prova escrita no dia
24/08/2021, das 9h30m às 10h30no link meet.google.com/rye-easv-ojy. A prova avaliará as
habilidades linguístico-comunicativas da língua inglesa, além de aspectos envolvendo
vocabulário, gramática e fonética/fonologia da língua. A questão será dissertativa com a
temática “Recent developments in the use of technological resources in EFL education”,
articulando a prática de sala de aula/ metodologia/estratégias de ensino.

NOME SITUAÇÃO

Luana Florentino Recurso deferido -
Inscrição homologada

Mariane Andresasa Pinto Stelle Linhares Recurso deferido -
Inscrição homologada

http://meet.google.com/rye-easv-ojy

2.2 Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dir igido a
pfi.uepg@gmail.com.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 23 de agosto de 2021.

(Assinado no original)
Profa. Ms. Mariza Tulio

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Inglês
Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG

OFÍCIO R. - No 2019.51 Reitoria

mailto:pfi.uepg@gmail.com